[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2017

				INDICO a Exmª. Srª Prefeita Municipal ,Trata-se, para que se estude com a máxima urgência possível,  junto com a empresa prestadora de serviço do município, em mudar o local de ponto de ônibus na avenida XI de Agosto (sentido SP. 127) de fronte ao posto Bremen número 2570 para ao terreno ao lado que pertence ao município.

                                                 JUSTIFICATIVA
              O pedido deste foi devido ao perigo dos usuários de transportes coletivos de sofrerem acidentes no local, o posto citado tem grande movimento principalmente nos horários de pico, onde é grande o número de estudantes que usam a parada de ônibus, o pedido seria de suma importância para a segurança dos  motoristas e pedestres.

          Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de Maio de 2017

Valdeci Antonio de Proença
(Proença Cabeleireiro)
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg